
 

Neděle – 18. květen – 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

1. čtení - Sk 14,21b-27 

Žl – Budu tě oslavovat na věky, můj Bože, Králi 

2. čtení – Zj 21,1-5a 

Evangelium – Jan 13,31-33a.34-35 

Nové přikázání vám dávám: Milujte se navzájem. 

Mše svaté  
 

  19.5. 20.5. 21.5. 22.5. 23.5. 24.5. 25.5. 

Drahotuše 
 

8:00 
  

17:00 
 

8:00 

Jindřichov 
 

  18:30 18:30 
  

9:45 

 
Farní den v Drahotuších se bude konat v neděli 15.6 odpoledne od 14 h. 
Těšíme se na společné setkání. 
 

Noc kostelů – Drahotuše 23.5.2025 
Program: 17:00 mše sv., 18:00 Varhanní koncert Ostrůvek snů, 
19:30 Písně k poslechu i zamyšlení - současné chvalozpěvy s 
kytarou. Ukončení 20:30. 
18:00 - 20:30 možnost prohlídky věže a zvonů. Pro zájemce je 
možnost prohlídky kostela s výkladem (mezi programem).  
 

 
Pozvánka z Hranic - Květnová stezka 
Pro všechny milovníky procházek přírodou je od 1.5 do 31.5. nachystána 
Květnová stezka s úkoly - Stezka bude připravena na trase z hranického parku 
do Teplic nad Bečvou k léčebně Radost. Trasa měří cca 1,5 km, vede po 
zpevněných cestách, vhodná je pro všechny věkové kategorie. Bližší info na 
webu, facebooku farnosti a na plakátcích.  
 

 
Farní tábor Hranice 
Ještě několik volných míst zbývá na hranickém farním táboře Cesta kolem 
světa. Zveme proto všechny mladé a odvážné námořníky na naši desetidenní 
dobrodružnou plavbu, na které nás čeká spousta zážitků a pravá táborová 
atmosféra! Přihlášky jsou k dispozici v kostelích nebo na webu hranické 
farnosti. 
    Strana 1 z 2 

 

INFOLIST Farností 
 

Drahotuše  -2025-    Jindřichov 



KONCERT VARHAN VE ŠPIČKÁCH 
Varhanní koncert a Pěvecké sdružení moravských učitelů můžete slyšet v 
kostele sv. Šimona a Judy ve Špičkách v neděli 25. května v 16 h. 
 
 
SVATOHUBERTSKÁ MŠE v HRANICÍCH 
Střední lesnická škola společně s Římskokatolickou farností  v Hranicích zvou 
na slavnostní troubenou Hubertskou mši u příležitosti vyřazení maturantů  
v pátek 30. května od 17:30 hodin v kostele Stětí sv. Jana Křtitele na 
Masarykově náměstí v Hranicích. 
  
Den kostelů v Hranicích 
V rámci Dne kostelů 23. května je možnost využít také návštěvy kaple 
v Hranicích u Kostelíčka. Od 19 h je tam v plánu koncert pěveckého sboru 
Harmonia, od 20 h komentovaná prohlídka areálu a kostela, ve 21:15 h 
požehnání městu a lidu. V průběhu večera se můžete zúčastnit Stezky manželů 
a program bude také pro děti. 
  
MOTOMŠE 2025 
V Hranicích se stalo již tradicí pořádání Motomše – bohoslužby pro milovníky 
motocyklů. Letošní setkání se uskuteční v sobotu 31. května. V 11:30 h začne 
slavnostní řazení motocyklů na náměstí, od 12 hodin bude umožněna prohlídka 
veřejnosti, ve 13 h začne mše svatá v kostele Stětí sv. Jana Křtitele, po které 
bude požehnáno jezdcům a jejich strojům. Následovat bude spanilá jízda. 
 
POUŤ SENIORŮ NA HOSTÝN 
Zveme vás na Moravskou pouť seniorů na Svatém Hostýně, která se bude 
konat ve čtvrtek 22. května 2025. Program: 11:00 h. růženec světla v bazilice, 
11:40 h. mše svatá, hlavní celebrant P. Zdeněk Stodůlka, biskupský vikář pro 
evangelizaci a moderátor společenství donátorů, přestávka na oběd, na pódiu 
harmonika, 14:00 hod. beseda s P. Stodůlkou, cesta světla (P. Slawomir 
Sulowski), křížová cesta (P. František Hanáček), možnost výstupu na 
rozhlednu, komentovaná prohlídka (Lenka Kocurková), 15:00 h. májová 
pobožnost v bazilice (P. František Dostál) a závěrečné požehnání. Na pouť 
pojede autobus, přihlásit se můžete na faře v Hranicích. Odjíždět budeme v 
9:30 hod. Cena je Kč 150,-- 
 
 
 
  

Římskokatolická farnost Drahotuše; nám. Osvobození 1; 753 61 Hranice IV – Drahotuše 
Mgr. Michal ZAHÁLKA  

Administrátor excurrendo ve farnosti Jindřichově a farář v Drahotuších 

 603 314 038; email: fadrahotuse@ado.cz 

Jen pro vnitřní potřebu! 

 
 

mailto:fadrahotuse@ado.cz

